Balhornon XVI. Kal . Junii. Anno Incarnationis dominice M. C . XXVII. Indictione V. Regnante Lothario . . .

Die Charte ist sehr beschädigt und die Schrift an verschiedenen Stellen ganz zerstört . Das seitwärts aufgedruckte , jetzt
mit einem Theile der Charte losgerissene , an sich aber noch vollständig erhaltene , grosse kreisförmige Siegel zeigt
den Bischof , in einer etwas roh gearbeiteten Figur , im Ornate , mit einer niedrigen Mütze , in der rechten Hand

den Bischofsstab , in der linken ein Buch haltend , auf einem Stuhle sitzend , mit der Umschrift : Heinricus Gra . Di .

Paterbrunnensis Epc . f .

CCII .

IN NOMINE SANCTE ET IND1VIDUE TRINITATIS . Notum esse uolumus fidelibus Christi tarn presen -

tibus quam futuris , quod ego Heinricus Dei gratia Patherbrunnensis sedis episcopus , pro remedio anime

mee , concessi fratri nostro HAMVKONI abbati Monasterii sanctorum apostolorum Petri et Pauli in suburbio

nostre sedis constructi , ut nouale quod iuxta nos in Sundera sue proprietatis elaborare potuerit , uel quic-

quid a uicinis possessoribus lignorum ad nouale faciendum acquisierit , hoc totum indecimatum lam ipse

quam omnes successores sui ad utilitatem sue ecclesie perpetuo sine ulla contradictione possideant . Qua

propter hanc cartam de hac largitione fieri iussi et sigilli nostri impressione roboratam predicto abbati

tradidi , ut sit illi et ecclesie sue per cuncta succedentium temporum curricula stabilimentum et munimen-

tum huius nostre concessionis, nostra pontificali auctoritate et banno illud confirmantes et sancientes , ut si

quis contra hanc nostre clementie concessionem et traditionem prefato abbati seu successoribus eius quod-

libet dispendium siue iniuriam irrogare temptauerit , omnipotentis Dei sanclorumque eius iram atque olfen -

sam incurrat , et in die iudicii , si non emendauerit , diuino maledicto subiaceat . ite Maledicti in ignem eter -

num qui preparatus est diabolo et angelis eius .
Huius rei testes sunt , canonici. Wino prepositus . Rernhardus decanus . Godescalcus. Reimbertus . Con¬

radus prepositus . Esicus. Rantwigus. Monachi uero . Rernhardus . Reinfridus. Becelinus. Frithericus . Adelgerus.

*) Die Stellen : Hec . . . patruo , dann : et ab eis . . . Borgnon , und : quo ea . . . antecessoribus , die in dem sehr beschä¬

digten Originale ganz , oder bis auf wenige Reste , verloren gegangen , sind aus einer alten Abschrift ergänzt .
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Werinherus . Gerlagus. et ceteri fratres tarn Monachi quam canonici. Ministerinles autem . Heinricus. Uffo .
Huso . Eilbreth. The . . . . Eluer. Bernhard . Adelbero . Altman . Folcbrath . Welciko. Godescalc. Albern. Wald-